
PROCESSSO SELETIVO eMULTI – INTERNO. RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

Após avaliação dos currículos enviados no período de 25/02/2025 a 03/03/2025, seguindo os critérios referentes 

à resolução SMS Nº 4871 DE 13 DE ABRIL DE 2021, segue abaixo o resultado. 

 
 
Art. 1º Define como requisito obrigatório para a atuação na equipe multiprofissional do Núcleo de Apoio à Saúde da Família e Atenção Básica (NASF-
AB)/eMulti: ao menos 2 (dois) dos critérios abaixo: 

 §1º Ter no mínimo 3 (três) anos de experiência de atuação direta no saúde da família ou no núcleo de apoio à saúde da família. 

 §2º Ter no mínimo 5 (cinco) anos de experiência profissional na área da saúde. 

 §3º Ter no mínimo 3 (três) anos de experiência de atuação em um centro de atenção psicossocial (CAPS). 

 §4º Certificado de conclusão de pós-graduação stricto sensu em saúde da família, saúde pública ou saúde coletiva. 

 §5º Certificado de conclusão de residência ou pós-graduação lato sensu em saúde. 

 §6º Título de especialista reconhecido pela associação médica brasileira (AMB) 

 §7º Ter participado de 3 (três) atividades de atualização científica e/ou acadêmica nas áreas: Saúde da Família, Medicina, Saúde Pública e Saúde 

Coletiva (congressos, seminários, workshop, capacitações em cursos presenciais ou à distância) nos últimos dois anos antes da contratação 
 

 

 



NOME UNIDADE FUNÇÃO ATUAL FUNÇÃO PRETENDIDA  STATUS 

FERNANDA DE ABREU AP 5.2 - CF DAVID CAPISTRANO FILHO Agente Comunitario de Saude Assistente social REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

KAREN DOS SANTOS VIEIRA AP 5.2 - CMS DR ALVIMAR DE CARVALHO Agente Comunitario de Saude Assistente social APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

MONICA TEODORO SILVA AP 5.2 - CF ISABELA SEVERO DA SILVA 
Agente Comunitario de Saude 

Assistente social  
APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

PRISCILA CARVALHO SILVA DOS SANTOS AP 5.2 - CMS MARIO VITOR DE ASSIS PACHECO Tecnico em Farmacia ESF Assistente social APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

RENIA MELO DE LIMA SANTOS AP 5.2 - CF LECY RANQUINE Agente Comunitario de Saude Assistente social APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

CINTIA FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA AP 5.2 - CF ALKINDAR SOARES PEREIRA FILHO Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

DAIANA PAULA MENDES AP 5.2 - CF HANS JURGEN FERNANDO DOHMANN Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

GRASIELY DE CASSIA VIEIRA DA CUNHA AP 5.2 - CMS DR ALVIMAR DE CARVALHO Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

VALESCA DIAS FERREIRA AP 5.2 - CMS DR MOURAO FILHO Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

ALINE DE ARAUJO RODRIGUES AP 5.2 - CF SONIA MARIA FERREIRA MACHADO Agente Comunitario de Saude Nutricionista REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

BARBARA LOHRAYNE DOS SANTOS LIMA AP 5.2 - CF EVERTON DE SOUZA SANTOS Agente Comunitario de Saude Nutricionista APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

DEBORA SEVERO DE LIMA AP 5.2 - CMS VILA DO CEU Agente Comunitario de Saude Nutricionista APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

JULIANA SILVA DE AMORIM AP 5.2 - CMS EDGARD MAGALHAES GOMES Tecnico de Enfermagem ESF Nutricionista REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

RAABE CRISTINY DE LIMA ALVES AP 5.2 - CF MARIA JOSÉ PAPERA DE AZEVEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO Nutricionista APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

SHEILA MARIA CRUZ DO NASCIMENTO AP 5.2 - CF ALKINDAR SOARES PEREIRA FILHO Agente Comunitario de Saude Nutricionista REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

AMANDA CORRÊA DOS SANTOS CHAVES AP 5.2 - CF JOSÉ DE PAULA LOPES PONTES Agente Comunitario de Saude Profissional de Ed. 
Fisica 

APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

ANDREZA DE SOUZA LINO AP 5.2 - CMS VILA DO CEU Agente Comunitario de Saude Profissional de Ed. 
Fisica 

APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

TIAGO AGUIAR FERREIRA AP 3.1 - CF HEITOR DOS PRAZERES Agente Comunitario de Saude Profissional de Ed. 
Fisica 

REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

VICTOR ZAVOLI DE ANDRADE AP 5.2 - CMS RAUL BARROSO Auxiliar de Saude Bucal ESF Profissional de Ed. 
Fisica 

REPROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

ALESSANDRA RAMOS DE OLIVEIRA VILLELA AP 5.2 - CF ALKINDAR SOARES PEREIRA FILHO Agente Comunitario de Saude Psicologo APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

FLAVIA CASTILHO OLIVEIRA DE OLIVEIRA AP 5.2 - CF HANS JURGEN FERNANDO DOHMANN Tecnico de Saude Bucal ESF Psicologo APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

JOSÉ MAURICIO DOS SANTOS AP 3.1 - CAP 3.1 Assistente Administrativo II Psicologo  APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

MARCELLY WADA  AP 5.2 - CMS DR MOURAO FILHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO Psicologo  

APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

PATRICIA OLIVEIRA RAMOS 
AP 3.1 - CMS JOSE PARANHOS FONTENELLE 

Tecnico de Enfermagem ESF Psicologo 
APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

RIVANEIDE DE ALMEIDA SAMPAIO AP 5.2 - CMS DR ALVIMAR DE CARVALHO Agente Comunitario de Saude Psicologo APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

GESSICA NATALY MATHIAS DA SILVA 
AP 5.2 - CF ROGERIO ROCCO 

Tecnico de Saude Bucal ESF - 
não cumpriu todas as etapas do 

processo seletivo 

MARCELA DIAS LUIZ AP 5.2 - CMS VILA DO CEU Agente Comunitario de Saude - não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

ALICE DA SILVA AP 5.2 - CF EVERTON DE SOUZA SANTOS Agente Comunitario de Saude Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

AMANDA DE AZEVEDO MONTEIRO DA SILVA RAP 3.2 - 3.3 - UAA ACREDITAR - 3.2 Agente Redutor de Danos II Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 



 
 

BEATRIZ DE FARIAS SALES AP 3.1 - CMS MARIA CRISTINA ROMA PAUGARTTEN Agente Comunitario de Saude Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

CINTIA PAIXAO DA SILVA RAP 1.0 - 3.1 - UNID ACOLHIMENTO ADULTO 
METAMORFOSE AMBULANT 

AGENTE TERRITORIAL II Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

JOYCE DE AZEVEDO SILVA DE JESUS AP 3.1 - CF EIDIMIR THIAGO DE SOUZA Agente Comunitario de Saude Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

RAQUEL NASCIMENTO DOS SANTOS RAP 3.2 - 3.3 - CAPS ADIII - PAULO DA PORTELA - 3.3 Oficineiro Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

ROSILENE SOARES VALENCA DE LIMA AP 5.2 - CMS MANOEL DE ABREU Agente Comunitario de Saude Assistente social não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

CLEOMAR ALVES DE SOUSA DAS NEVES AP 3.1 - CF AUGUSTO BOAL Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

VIVIANE BARRETO FERREIRA AP 5.2 - CMS DR MAIA BITTENCOURT Agente Comunitario de Saude Fisioterapeuta não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

EVANDRO EDUARDO DA CRUZ SILVA AP 5.2 - CF ANTONIO GONCALVES VILLA SOBRINHO Agente Comunitario de Saude Nutricionista não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 

ISABELA EDVIRGES SALVADOR DE MELO RAP 1.0 - 3.1 - UNID ACOLHIMENTO ADULTO 
METAMORFOSE AMBULANT 

AGENTE TERRITORIAL II Nutricionista não cumpriu todas as etapas do 
processo seletivo 



 

 

CONVOCAÇÃO PARA PROVA 

PROVA OBJETIVA – DIA 14/03/2025 
LOCAL: AP 5.2 – Auditório Centro Municipal de Saúde Belizario Penna – R. Franklin, 29 - Campo 
Grande, Rio de Janeiro - RJ, 23080-360 Horário: 10:00 – 15 minutos de tolerância para atraso 

SEGUEM CONVOCADOS OS CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA DE AVALIAÇÃO CURRICULAR, 
CONFORME ABAIXO: 

 

NOME STATUS 

ALESSANDRA RAMOS DE OLIVEIRA VILLELA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

AMANDA CORRÊA DOS SANTOS CHAVES APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

ANDREZA DE SOUZA LINO APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

BARBARA LOHRAYNE DOS SANTOS LIMA  
APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

CINTIA FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

DAIANA PAULA MENDES APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

DEBORA SEVERO DE LIMA  
APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

FLAVIA CASTILHO OLIVEIRA DE OLIVEIRA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

GRASIELY DE CASSIA VIEIRA DA CUNHA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

JOSÉ MAURICIO DOS SANTOS APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

KAREN DOS SANTOS VIEIRA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

MARCELLY WADA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

MONICA TEODORO SILVA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

PATRICIA OLIVEIRA RAMOS APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

PRISCILA CARVALHO SILVA DOS SANTOS APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 



RAABE CRISTINY DE LIMA ALVES APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

RENIA MELO DE LIMA SANTOS APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

RIVANEIDE DE ALMEIDA SAMPAIO APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

VALESCA DIAS FERREIRA APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

 
 

 
OBS.: OS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA JÁ SERÃO ENCAMINHADOS PARA A ENTREVISTA NA MESMA DATA, APÓS 
O INTERVALO PARA ALMOÇO DANDO A DEVIDA CONTINUIDADE DA ENTREVISTA TECNICAS/COMPORTAMENTAIS NO 
TURNO DA TARDE ÀS 14H. FAVOR, LEVAR CANETA AZUL OU PRETA E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO. 

 
Comunicamos a retificação do processo seletivo para a equipe EMULT, em razão de um erro material identificado. Alguns currículos que atendiam a 

todos os critérios e etapas do processo não foram considerados para participação. 

Dessa forma, procederemos com a inclusão dos candidatos que se enquadram nos requisitos estabelecidos, garantindo a devida correção e transparência 

do processo. 

 

Dessa forma, os candidatos supracitados se encontram aprovados na etapa de analise curricular, estão convocados para a prova objetiva e, 

posteriormente, para a etapa de entrevista no dia 25/03/2025 na unidade Clinica da Família Antônio Gonçalves Vila Sobrinho – Estr. do Campinho, 

2880 – Campo Grande, Rio de Janeiro – RJ, 23070-220 as 10:00 – 15 minutos de tolerância para atraso.   

 

OBS.: LEVAR CANETA AZUL OU PRETA E DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇAO COM FOTO 

Agradecemos a compreensão! 

NOME UNIDADE FUNÇÃO ATUAL FUNÇÃO PRETENDIDA  STATUS 

SHIRLEI DEFANTI RODRIGUES AP 5.2 - CMS DR GARFIELD DE ALMEIDA Tecnico em Farmacia ESF Assistente social    APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

JOSIANE FIGUEIRA FERRAZ FRAGA AP 5.2 - CF MEDALHISTA OLIMPICO BRUNO SCHMIDT Agente Comunitario de Saude Nutricionista    APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

LUANA HELENA MARQUES LACERDA FERREIRA AP 5.2 – CMS MANOEL DE ABREU  Agente Comunitario de Saude Assistente social    APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

 LUCIANA ALVES JORGE   AP 5.2 – CMS AGUIAR TORRES    Agente Comunitario de Saude Psicologo APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 

THAIS PEREIRA DA SILVA  AP 5.2 – LECY RANQUINE Agente Comunitario de Saude Psicologo APROVADO NA ANÁLISE CURRICULAR 







 


